様式第６号（第２０条関係）

番     号

  令和 3年 6月 30日

 佐賀県知事        様

住  所 〒847-0045佐賀県唐津市京町1783 KARAE 内 2階

団 体 名 一般社団法人Karatsu Film Project

代表者職・氏名 代表理事・ 幸徳

佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による

寄附金活用実績報告書

 令和 2年 5月 6日付け県協第280号、及び、令和2年11月 6日付け県協第1475号、令和3年 2月

5 日付け県協第 2033 号により寄附金交付決定通知のあった佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定

した支援」を活用して下記のとおり事業を実施したので、佐賀県ふるさと寄附金（「県民協働の地域

づくり」及び「ＮＰＯ等を指定した支援」）による寄附金交付要綱の規定により、関係書類を添えて報

告します。

記

１ 活用実績報告書（様式第６号 別紙１）

２ 収支決算書（様式第６号 別紙２）

（様式第６号 別紙１）

    年度寄附金活用実績報告書

事  業  名 映画を通じた文化芸術振興、予防福祉・文化教育の機会提供及び地域活性化事業

寄 附 受 入 額       9,592,900円

事業内容（いつ、どこで、誰が、何を、どのように実施したのかについて記載）

1.映画館「THEATER ENYA／シアター・エンヤ」の企画・運営事業

■期間：令和2年 4月～令和3年3月

■場所・会場：佐賀県唐津市内・THEATER ENYA

■主催者・参加者：当団体、唐津市民、近隣の方を対象

■事業の要旨：映画上映

⇒期間中109作品上映。来場者約5,600名。

2.「ファミリーデー」企画・運営事業

 夏休みファミリー作品特集『若おかみは小学生！』『ハイジ アルプスの物語』

■期間：令和2年 7月 24日～8月 23日

■場所・会場：佐賀県唐津市内・THEATER ENYA

■主催者・参加者：当団体、親子、ボランティアスタッフを対象

■事業の要旨：22 年ぶりにできた映画館で、親子で映画を楽しんで頂き、映画館で映画を観る

楽しさを実感して頂く。来場者約100名。

冬休みスタジオジブリ特集『風の谷のナウシカ』『もののけ姫』『千と千尋の神隠し』『ゲド戦記』

■期間：令和2年 12月 18日（金）～令和3年1月 14日（木）

■場所・会場：佐賀県唐津市内・THEATER ENYA

■主催者・参加者：当団体、親子、ボランティアスタッフを対象

■事業の要旨：22 年ぶりにできた映画館で、親子で映画を楽しんで頂き、映画館で映画を観る

楽しさを実感して頂く。来場者約450名。

3.「バリアフリー映画」企画・運営事業

 「福祉映画特集」『ぼけますから、よろしくお願いします。』『こんな夜更けにバナナかよ 愛しき実話』

■期間：令和2年 9月 11日（金）～9月 24日（木）

■場所・会場：佐賀県唐津市内・THEATER ENYA

■主催者・参加者：当団体、障がい者の方、付き添いの方、福祉施設の方、ボランティアスタッ

フを対象

■事業の要旨：障がいのある方やご家族、福祉関係の方に映画を楽しんで頂き、且つ、映画を通

して福祉の大切さを唐津の方々に知って頂く。来場者約150名。

4.「唐津名画座」企画・運営事業

 「唐津ロケ映画特集」『乱 4Kデジタル修復版』『男はつらいよ 寅次郎子守唄』

■期間：令和2年 10月 30日（金）～11月 5日（木）

■場所・会場：佐賀県唐津市内・THEATER ENYA

■主催者・参加者：当団体、唐津市民、ボランティアスタッフを対象

■事業の要旨：唐津に縁のある映画を上映し、唐津の魅力を再発見して頂く。来場者約100名。

唐津市国際交流協会主催「唐津に縁のある映画会」『にあんちゃん』『ドルフィン・マン～ジャッ

ク・マイヨール、蒼く深い海へ』へ協賛

■期間：令和2年 12月 4日（金）～12月 6日（日）

■場所・会場：佐賀県唐津市・唐津市民交流プラザ多目的ホール

■主催者・参加者：唐津市国際交流協会主催、当団体協賛、唐津市民、ボランティアスタッフを

対象

■事業の要旨：唐津に縁のある映画の上映とトークショーを実施。来場者約300名。

5.「抱っこdeシネマ」企画・運営事業

■期間：年1～2回程度

■場所・会場：佐賀県唐津市内・THEATER ENYA

■主催者・参加者：当団体、未就学児を持つ父母、ボランティアスタッフを対象

■事業の要旨：お父さん、お母さんが小さな子どもと楽しめる映画の上映

⇒「2.「ファミリーデー」企画・運営事業」と同時開催。

6.「アカデミックシアター」企画・運営

 映画『葬式の名人』ティーチイン実施

 ■期間：令和2年 5月 26日（金）

■場所・会場：佐賀県唐津市内・THEATER ENYA

■主催者・参加者：当団体、唐津市民、ボランティアスタッフを対象

■事業の要旨：唐津市出身の樋口尚文監督をお迎えしてティーチインを実施。来場者20名。

 映画『もったいないキッチン』ティーチイン実施

■期間：令和2年 12月 6日（日）

■場所・会場：佐賀県唐津市内・THEATER ENYA

■主催者・参加者：当団体、唐津市民、ボランティアスタッフを対象

■事業の要旨：関根健次プロデューサー、編集担当・神保慶政氏をお迎えしてティーチインを実

施。来場者20名。

 事業実施の成果・効果（見込み）

・様々なジャンルの映画を上映し、更に「福祉映画特集」や「唐津映画特集」、映画監督やスタッフに

よるティーチインを実施することで、唐津市民の文化的生活、及び、文化教育の水準を向上し生活の満

足度を上げることに少しでも貢献出来た。また、唐津でのロケ作品を上映することで、唐津への愛着が

より一層強まる効果が見込める。

・高齢化社会を迎える中、昔から映画に慣れ親しんだ高齢の方々が多く映画館へ来場し、高齢者の孤独

化を防ぐ機会を作ることで、少ながらず予防福祉に役立てたと思う。

・夏休みや冬休み期間中にファミリー向け作品の特集上映を実施することで、子ども達に映画を観るこ

との楽しさや面白さを知ってもらうきっかけ作りが出来、且つ、子育て中の父母が社会から孤立するこ

とを防ぎ、癒しを得ることが出来たのではないかと思う。

・映画を好きな方は観たい映画があれば他県であっても観に行かれるため、観光客誘客、及び、関係人

口増加の向上、および中心市街地への誘客を可能にする。故に、映画の二次消費が生まれ、域内での経

済循環が生まれるよう近隣店舗などにより一層働きかけることで、地域活性化につながる効果が見込

めるため、今後は更に強化していきたいと思う。

（様式第６号 別紙２）

収 支 決 算 書

事業名 映画を通じた文化芸術振興、予防福祉・文化教育の機会提供及び地域活性化事業

区  分 決算額（円） 備  考

収

入

佐賀県ふるさと寄附金 9,592,900 円 第 1回交付： 475,000円

  第 2回交付：    0円

  第 3回交付： 180,000円

  第 4回交付：8,937,900円

寄附金繰越額 1,262,164 円 令和元年度佐賀県ふるさと寄附金繰越分

その他寄附金 287,157円 唐津市ふるさと納税他

上映収入 5,998,200 円 映画館鑑賞料金、外部上映収入

物販収入 195,800円

法人会員年会費収入 4,525,000 円

貸館収入 35,000 円 音楽イベント会場費として

業務委託収入 6,600,000 円 佐賀県LiveS Beyond

クラウドファンディング分配金 2,394,485 円 ミニシアター・エイド基金

佐賀県店舗休業支援金 3,875,900 円 店舗休業支援金、家賃支援給付金、持続化給付金

収入 計 34,766,606円

配給手数料 2,977,175 円 映画を上映するために必要な配給原価

物販手数料 135,710円

広告宣伝費 430,279円 上映チラシ制作費他

通信費 333,355円 運搬費他

消耗品費 127,546円 事務用品

運営委託費 6,600,000 円

業務委託費 4,548,692 円 WEB改修費、LiveS Beyond 関連費他

水道光熱費 526,518円

地代家賃 5,177,700 円

リース料 10,974,528円 設備費関係

支払手数料 486,811円 POSレジシステム使用料他

雑費 56,297 円

その他 848,975円 会議費、会費、新聞図書費、雑費他

返礼品等の調達に係る費用 470,188円 返礼品等の調達費用、返礼品事業者への振込手数料等

返礼品等の送付に係る費用 9,590 円 送料、梱包費

広報に係る費用 403,242円 ふるさと納税パンフレット制作費用等

事務に係る費用 660,000円 ふるさと納税の専任職員の人件費、事務用品等

支出 計 34,766,606円

○支出区分は、謝金、旅費、印刷製本費、消耗品費、使用料等に分けて記載してください。

経理上の区分名で記載して構いません。

○領収書等は事業終了後５年間保存してください。